
 

 

 

Ansprechpartner im Referat 73 

Grund-, Haupt,-Werkreal- und Gemeinschaftsschulen 
 

Bereich Name Telefon E-Mail 
Personalplanung, 
Personalgewinnung, 
Lehrereinstellung 

Petra Rauch 07071/757-2080 petra.rauch@rpt.bwl.de 

Online-Bewerbung: 
Neubewerber 

Beate Schmollinger 
(Grundschulen) 

Marion Klingler  
(Sekundarstufe I) 

07071/757-2091 
 
 
07071/757-2094 

beate.schmollinger@rpt.bwl.de 
 
 
marion.klingler@rpt.bwl.de 

Online-Bewerbung: 
Altbewerber 

Gerhard Beißwenger 
(RP Stuttgart) 

0711/904-40134 gerhard.beisswenger@rps.bwl.de 

Vorbereitungsdienst 
Grundschule (Albstadt, 
Laupheim, Weingarten) 

Annerose Widmann 
(Mo – Do) 

07071/757-2168 annerose.widmann@rpt.bwl.de 

Vorbereitungsdienst 
Sekundarstufe I 
(Reutlingen, Weingarten) 

Sylvia Kleindienst 
(Mo, Di, Do) 

07071/757-2164 sylvia.kleindienst@rpt.bwl.de 

Realschulen 
 
 

Bereich Name Telefon E-Mail 
Personalplanung, 
Personalgewinnung, 
Lehrereinstellung 

Ulrike Merz 07071/757-2194   Ulrike.merz@rpt.bwl.de 

Online-Bewerbung: 
Neubewerber 

Marion Klingler 07071/757-2094 marion.klingler@rpt.bwl.de 

Online-Bewerbung: 
Altbewerber 

Gerhard Beißwenger 
(RP Stuttgart) 

0711/904-40134 gerhard.beisswenger@rps.bwl.de 

 



 

 

Sonderpädagogische Bildungs- und Beratungszentren (SBBZ) 
 
 

Bereich Name Telefon E-Mail 
Personalplanung, 
Personalgewinnung, 
Lehrereinstellung 

Kristina Brune 07071/757-2017 kristina.brune@rpt.bwl.de 

Online-Bewerbung: 
Neubewerber 

Laura Lukas 07071/757-2085 laura.lukas@rpt.bwl.de 

Online-Bewerbung: 
Altbewerber 

Gerhard Beißwenger 
(RP Stuttgart) 

0711/904-40134 gerhard.beisswenger@rps.bwl.de 

Vorbereitungsdienst 
Fachlehrer für Sonder- 
pädagogik und Technische 
Lehrer für Sonderpädagogik 

Anja Oberkofler 
(vormittags) 

07071/757-2095 anja.oberkofler@rpt.bwl.de 

 
Allgemeinbildende Gymnasien 

 
 

Bereich Name Telefon E-Mail 
Personalplanung, 
Personalgewinnung, 
Lehrereinstellung 

Petra Rauch  07071/757-2080 
07071/757- 

petra.rauch@rpt.bwl.de 

Online-Bewerbung: 
Neubewerber 

Tirza Vollmer (A-M) 
Vanessa Schaupp (N-Z) 

07071/757-2025 
07071/757-2098 

tirza.vollmer@rpt.bwl. 
vanessa.schaupp@rpt.bwl.de 

Online-Bewerbung: 
Altbewerber 

Tirza Vollmer (A-M)   
Vanessa Schaupp (N-Z) 

07071/757-2025 
07071/757-2098 

tirza.vollmer@rpt.bwl.de 
vanessa.schaupp@rpt.bwl.de 

    



 

 

 
Vorbereitungsdienst Simone Scherb (A-K) 

Ramona Keller (L-Z) 
(Pers. Sprechzeiten: Dienstag u. 
Donnerstag 09.00 -11.00 Uhr) 

07071/757-2068 
07071/757-2161 

simone.scherb@rpt.bwl.de 
ramona.keller@rpt.bwl.de 

 

Berufliche Schulen 
 

Bereich Name Telefon E-Mail 
Personalplanung, 
Personalgewinnung, 
Lehrereinstellung 

Angelika Herre 
(Bad Urach Friedrichshafen, 
Metzingen, Münsingen, Reutlingen, 
Tettnang, Überlingen) 

07071/757-2040 angelika.herre@rpt.bwl.de 

 
Elke Beck 
(Albstadt, Balingen, Ehingen, 
Hechingen, Tübingen, Rottenburg, 
Ulm) 

07071/757-2038 elke.beck@rpt.bwl.de 

 
Reinhard King 
(Bad Saulgau, Sigmaringen) 

07071/757-2044 reinhard.king@rpt.bwl.de 

 
Annemarie Müller-Kirsch 
(Biberach, Laupheim, Leutkirch, 
Ravensburg, Riedlingen, Wangen) 

07071/757-2039 annemarie.mueller- 
kirsch@rpt.bwl.de 

Online-Bewerbung: 
Neubewerber aus BW 

Frank Schelling 07071/757-2042 frank.schelling@rpt.bwl.de 

Online-Bewerbung: 
Altbewerber aus BW 

Frank Schelling 07071/757-2042  

Online-Bewerbung: Nadine Jagric (kfm, haus- u. 
landwirtschaftl. soz.-päd.) 

07071/757-2187 Nadine.jagric@rpt.bwl.de 

Bewerber außerhalb BW Frauke Fischer (gewerbl. 07071/757-2088 frauke.fischer@rpt.bwl.de 
(für alle Regierungsbezirke)    

Direkteinsteiger Reinhard King 07071/757-2044 reinhard.king@rpt.bwl.de 
    



 

 

 
Vorbereitungsdienst Uwe-Steffen Heusel 

Daniela Weick (Mo, Di, Do) 
07071/757-2034 
07071/757-2136 

uwe-steffen.heusel@rpt.bwl.de 
daniela.weick@rpt.bwl.de 

Vorbereitungsdienst - Nadine Jagric (kfm., haus- u. 
landw., soz.-päd.) 
 

07071/757-2187  Nadine.jagric@rpt.bwl.de 
 

  Fragen der Prüfungs- Frauke Fischer (gew.) 07071/757-2088 frauke.fischer@rpt.bwl.de 
anerkennung    

(für alle Regierungsbezirke)    

 

Personalausgabenbudgetierung an Schulen (PAB) 
 
 

Bereich Name Telefon E-Mail 
Alle Schularten Nadine Jagric 07071/757-2088 nadine.jagric@rpt.bwl.de 

 
Bewertung und Anerkennung von ausländischen Lehramts- und Diplomprüfungen 

 
 

Bereich Name Telefon E-Mail 
Allgemeinbildende und 
Berufliche Schulen 
(für alle Regierungsbezirke) 
EU-Lehrerausbildungen, 
Lehrerausbildungen aus 
Drittländern 

Dr. Patrizia Kleebauer (Mo.–Fr.) 

Heike Enke (Mo.–Fr.)  
Muriel Gehr  (Mo.–Do.)  

(Sprechzeiten: 08.00 -13.30 Uhr) 

07071/757-2083 
07071/757-2143 
07071/757-2076 
 

patrizia.kleebauer@rpt.bwl.de 
heike.enke@rpt.bwl.de  
muriel.gehr@rpt.bwl.de 

 
 

Lehrerprogramm im Rahmen 
d. Weiterbildungskonzeption 

Dr. Patrizia Kleebauer 07071/757-2083 patrizia.kleebauer@rpt.bwl.de 
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